



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«18» апреля 2022 г.

№ 24Г-ПП

О внесении изменений в постановления Правительства Белгородской области от 05 июля 2021 года № 259-пп и от 11 мая 2021 года № 164-пп

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 05 июля 2021 года № 259-пп «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Белгородскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Союз писателей России», Белгородской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России», Белгородскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Творческий Союз художников России»:

- в пункте 2 названного постановления слово «управление» заменить словом «министерство»;

- в пункте 3 названного постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

- в пункте 5 названного постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области Зубареву Н.Н.» заменить словами «министерство культуры Белгородской области (Курганский К.С.)»;

- в Порядок определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета Белгородскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Союз писателей России», Белгородской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России», Белгородскому региональному отделению Общероссийской общественной организации «Творческий Союз художников России» (далее – Порядок); утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Порядка слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в пункте 2.7 раздела 2 Порядка слово «департаментом» заменить словом «министерством».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 11 мая 2021 года № 164-пп «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление культуры Белгородской области осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели из областного бюджета»:

- в заголовке к тексту названного постановления, в пункте 1 постановления, в заголовке к тексту Порядка определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых управление культуры Белгородской области осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели из областного бюджета (далее – Порядок), утвержденного в пункте 1 названного постановления, слово «управление» заменить словом «министерство»;

- в пункте 2 названного постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области Зубареву Н.Н.» заменить словами «министерство культуры Белгородской области (Курганский К.С.)»;

- в тексте Порядка слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в пунктах 2.6, 2.10, 2.12, 2.13 раздела 2, 4.1 раздела 4 Порядка слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство культуры Белгородской области (Курганский К.С.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков